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HISTORISCHE DOKUMENTE  
 

4001  Jung-Deutschlands Flotten - u. Kolonialkalender 1911, 80 S., darin neben Kriegsberichten und zahlreichen        Schätzpreis  Limit 
Bildern aus den Kolonien viele Tabellen zur Marine und deren Ausrüstung, sowie detaillierte statistische  
Angaben zu den Kolonien bzw. Schutzgebiete. 2 Karten von Berlin sowie Berlin und Umgebung, Karte von  
Danzig alle um 1900, Buch Rechnungsaufgaben für sächsische Bürger- und Landschulen 1849 und großes  
Plakat (38x59cm) Unfall-Verhütungsvorschriften für Arbeiter Stettin 1887 (mehrfach fast neuwertig, gedruckt  
bei F. Kemnitz, Eberswalde), gesiegelter Geldsackanhänger der Reichsbankstelle Chemnitz 1895, dazu  
Nachlass eines Buchdruckers geboren 1910 mit zahlreichen Dokumenten aus der NS-Zeit und frühen DDR,  
u.a. Sparbuch Bank der Deutschen Arbeit AG Berlin, Steuer- u. Versicherungsunterlagen mit vielen Beitragsmarken,  
Führerschein 1937, 3 FDGB-Mitgliedsbücher bzw. Karten 1950-53          hochinteressantes Konvolut       150,-      o.L. 

 

4002  Privates Fotoalbum einer jungen Frau aus den zwanziger Jahren, dabei Reisen nach Frankreich, Monaco, Italien, 
     Schweiz und in Deutschland, Wanderführerlehrgang Burg Hohenstein 1927, erster Flug (Flugzeug wohl am  

Bodensee), interessantes Album mit über 100 zumeist kleinformatigen Bildern und zusätzlichen Postkarten   VZL   140,-      40,- 
 

4003  Fotoalbum geführt 1935-1936 mit etwa 60 Fotos eines Freiwilligen der Wehrmacht 4. Korp. G.A.R.9 Fulda, 
     später Siegen i.W., Übungen in der Lüneburger Heide und Manöver Vogelsberg, Schwalm 1936. 
     Zusätzlich einige Postkarten eingefügt, zusammen über 70 Bilder, alles kurz kommentiert, sehr gute Erhaltung       200,-      60,- 
 

4004  Blankovordruck SS-Vereidigung mit Führerschwur, SS-Vordruckverlag W.F.Mayr, Miesbach Bayern.      KFR     45,-      o.L. 
 

4005  DAS DEUTSCHE LIED  komplette Heftreihe des WHW 1942/43 im Kleinformat: Heft 1 Volkslieder,  
2 Lieder der Bewegung, 3 Soldatenlieder, 4 Feierlieder, 5 Liebeslieder, Heft 6 Kinderlieder gute Erhaltungen 
mit Originalhängebändchen, dazu noch Posten 20 versch. Lebensmittelkarten Berlin um 1920       GEB-FKF    100,-      o.L. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANDERE SAMMELGEBIETE, ANTIQUITÄTEN, VARIA  

 

     TELEFONKARTEN 
4006  Großes Leuchtturmalbum prall gefüllt mit über 300 verschiedenen Telefonkarten Deutschland  
     und alle Welt. Viele Motive in fast durchweg guter Erhaltung                            WGB-KFR      70,-      o.L. 
 

BRIEFMARKEN 
4007  Großes neuwertiges Leuchtturmalbum im Varioformat mit Schuber, Sammlung Briefmarken Europa und 
     Welt in ausgewählten Ausgaben des 20. Jahrhunderts auf über 70 Variosteckblättern, meist schöne Motiv- 
     sätze, dabei auch einige Briefe, Karten, Blocks. Alles sehr sauber in bester Erhaltung                       200,-      o.L. 
 

4008  5 große Leuchtturmalben mit umfangreicher Motivsammlung auf Steckblättern, z.B. Europa, Vereinte 
     Nationen u.a. Gemeinschaften, Religion mit Vatikan, Sport, Kunst und Kultur, Post und Philatelie. 
     Dabei auch Briefe, Karten, Blocks und einige wenige Telefonkarten und Banknoten zum Thema. 
     Alles in sehr sauberer Erhaltung und in neuwertigen Alben, zum weitersammeln geeignet                    400,-      o.L. 
 

4009  Neuwertiges Leuchtturm-Briefealbum mit ca. 70 Briefen und Karten, meist Motive, dabei auch einige  
NS-Karten des 3. Reiches, alles sauber und gut erhalten                                          100,-      o.L. 

 

4010  Großes neuwertiges Steckalbum mit postfrischen deutschen Motivbriefmarken in Eurowährung  
etwa 2008-2015, meist Rand- und Eckrandstücke, viele Zuschlagmarken, Frankaturwert über 280 Euro   **        330,-    240,- 

 

� weitere Briefmarken z.B. im Los 3190 
 

     ANSICHTSKARTEN 
� Litho „Gruss aus Wittenberg“ siehe Los 2197 
� weitere AK z.B. in den Losen 3190, 4007, 4008, 4009 

 

 

 

 

aus 4003 

   aus 4002 
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     SAMMELBILDER, MARKEN, VIGNETTEN                                            Schätzpreis  Limit 
 

4011  A. Hoyer Mecklenburgische Margarine-Fabrik Rostock, etwa 500 Kaufmannsbilder, dabei 
     mindestens 32 komplette Serien, gedruckt bei AG für Kunstdruck Niedersedlitz-Dresden          WGB-KFR    100,-      o.L. 
 

4012  Konvolut Zigarettenbilder und Alben. Alben: Die Welt in Bildern Album 5 Deutsche Vögel, Die  
     Malerei der Gotik und Frührenaissance, Bilder deutscher Geschichte, Gestalten der Weltgeschichte, 
     Aus Wald und Flur; Bilder wohl komplett aber unterschiedlich erhalten. Dazu die Original-Bilderdienst- 
     Packungen mit Bildern „Raubstaat England“, „Aus Wald und Flur“ und zahlreiche lose Flaggenbilder  GEB-KFR    100,-      o.L. 
 

     TABAK und RAUCHEN 
4013  Konvolut Tabakwaren-Reklame: Großer bebilderter Katalog der Fa. Deines, Hanau für Cigarren- 
     Wickelformen 1914/16, versiegeltes Originalpaket Skatblatt der Vereinigten Stralsunder Spielkarten- 
     Fabrik AG mit rückseitiger Werbung Zirzi-Zigaretten, Kassenblock mit Atikah-Werbung und verschiedene 
     Zigarettentütchen Salem, Atikah, Zirzi u.a., meist gute Erhaltungen, teils druckfrisch                       100,-      o.L. 
 

     EISENBAHN 
4014  2 Eisenbahnfahrscheine Leipzig um 1850: Magdeburg-Leipziger Eisenbahn von Cöthen nach Leipzig und 
     Leipzig-Bayerische Eisenbahn von Altenburg nach Leipzig                               VZL+       30,-      o.L. 
 

BÜCHER 
 

4015  Der Weltkrieg im Bild. 2 Bände: Originalaufnahmen des Kriegs- Bild- und Filmamtes (1927) und 
     Frontaufnahmen aus den Archiven der Entente (1928), Fotos auf etwa 700 Seiten, Leinen mit Goldprägung  WGB        70,-      o.L. 
 

4016  DDR-Karton mit 12 DDR-Minibüchern von Fanny Hill bis NVA, Jugend und Sport in der DDR.  
     Viele in Leder mit Golddruck und Schuber in bestem Zustand, dazu noch 2 Bände Lilliput Wörterbuch  
     Serbokroatisch Deutsch und Deutsch-Serbokroatisch                  zusammen 14 Bände    VZL      200,-      o.L. 
 

SCHMUCK und UHREN 
 

     Alle angebotenen Stücke sind gebraucht, es kommt keine Neuware zum Verkauf. 
     Die Beschreibung erfolgt sorgfältig, begründet jedoch keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Insbesondere  

kann für die Bestimmung von Schmucksteinen keine Garantie übernommen werden. Angaben in Klammern  
sind unverbindlich. RM = Ringmaß ca. Innenumfang in mm. Sammleruhren ohne Funktionsgarantie. 
Die Farbwiedergabe des Druckes insbesondere bei Steinen kann abweichen. 
Bitte nutzen Sie die angebotenen Besichtigungsmöglichkeiten und beachten Sie unsere Auktionsbedingungen. 

 

4017  Brillantring    ca. 0,52 ct. mit EGL Diamond Certificate No. AS 1201457 Antwerpen 2001, 
              H Wesselton, INTERNALLY FLAWLESS, Finish Very Good;  

Spannring mit 6,6g 585 Gelbgold zart gebürstet, RM 57 (US 8) moderner Verlobungsring,  
alle Unterlagen einschließlich Rechnung über 1898,- Euro aus 2002 beiliegend,  
heutiger Juwelierpreis bei ca. 2500,- Euro          neuwertige Erhaltung ohne Tragespuren     2000,-    500,- 

 

4018  Schmuckring mit Rosenquarz in Krappenfassung und zwei kleinen Diamanten,  
5,1g Gelbgold 585, RM 57 (US 8)                       geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung      200,-    100,- 
 

4019  Schmuckring mit 3 Amethysten in Krappenfassung, 5,4g Gelbgold 585, RM 57 (US 8) 
                                                  leichte Tragespuren, gute Erhaltung          200,-    100,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4020  Schmuckring mit voluminöser Krone (Ø 21mm) mit großem Stein im Brillantschliff, 
     6,8g Gelbgold 333, RM 65 (US 11)                       geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung      200,-    100,- 
 

4021  Schmuckring mit großer Platte (Ø 25mm) und großem hellblauem Stein im Ovalschliff, 
     6,1g Gelbgold 333, RM 56 (US 7,6)                      geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung      220,-    120,- 
 

4022  Schmuckring, massive Fassung mit Stein im Ovalschliff, 
     2,7g Gelbgold 585, RM 56 (US 7,6)                           Tragespuren, Gebrauchserhaltung      165,-      85,- 
 

4023  Schmuckring mit Zuchtperle 7mm, 
     2,4g Gelbgold 585, RM 55 (US 7,2)                      geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung      165,-      85,- 
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    Schätzpreis   Limit 
4024  Schmuckring mit gelbem Stein im Ovalschliff, 
     4g Gelbgold 585, RM 59 (US 8,7)                   ohne sichtbare Tragespuren, sehr gute Erhaltung      250,-    125,- 
 

4025  Bandring mit Rubin und zwei kleinen Brillanten, 
     3,1g Gelbgold 585, RM 55 (US 7,2)                      geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung      250,-    125,- 
 

4026  Schmuckring, Schleife mit dunklem Stein, 
     2,5g Gelbgold 333, RM 58 (US 8,4)                      geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung        95,-      45,- 
 

4027  Schmuckring, oval geschliffener Stein in feiner Fassung, seitlich zwei Herzen, 
     1,6g Gelbgold 333, RM 61 (US 9,5)                      geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung        95,-      45,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4028  Schmuckring mit kleinem roten Solitär, 
     1,1g Gelbgold 333, RM 58 (US 8,4)                      geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung        85,-      35,- 
 

4029  Schmuckring mit grünem Stein in Krappenfassung, 
     1,35g Gelbgold 333, RM 55 (US 7,2)                      geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung       95,-      45,- 
 

4030  Schmuckring mit drei kleinen grünen Steinen, 
     2g Gelbgold 333, RM 57 (US 8,0)                        geringe Tragespuren, sehr gute Erhaltung     125,-      65,- 
 
4031  3 Armbanduhren der Marken Astron und Eden Switzerland. 2x mit Quarzwerk, 1x Astron Automatic, 
     alle mit hartvergoldetem Gehäuse und Gliederarmbändern, alle ungetragen, aber bereits Jahre gelagert -  wie neu     120,-      o.L. 
 

4032  PILOT WATCH COLLECTION, Sammlung von Replikas mechanischer Fliegeruhren des 2. Weltkrieges 
     in einfacher, aber funktionsfähiger Ausführung. 10 verschiedene Modelle im Blechschaukasten dazu Karton 
     mit ausführlichen Beschreibungen zu den Originalen und ihrer Verwendung.                  wie neu     150,-      o.L. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bitte senden Sie Ihre Gebote rechtzeitig auf nachstehendem Gebotszettel.  
Dieser kann auch bei uns angefordert oder aus dem Internet ausgedruckt werden.  

www.artemon.de 
Der Zuschlag erfolgt in der Fernauktion interessewahrend automatisch 1 Euro über dem zweithöchsten Gebot. 
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